

Til eierkommunene v/rådmann og økonomiansvarlig

Grunnlaget for utbytte for regnskapsåret 2011 - til utbetaling i 2012.

Det vises til konsernets pressemelding pr 3. kvartal med estimert resultat for regnskapsåret 2011 på ca MNOK 440, samt til eiermøtet 25. november 2011.

Agder Energi AS (morselskapet) egenkapital pr 1. januar 2011 består kun av innskutt kapital – MNOK 1.907. Av dette inngår MNOK 51 som restbeløp fra nedsettelsen av aksjekapitalen i 2010. Selskapet har m.a.o. ikke noe opptjent egenkapital ved inngangen av året. Det som da avgjør utbyttegrunnlaget for regnskapsåret 2011 vil være størrelsen på overskudd etter skatt i morselskapet pr 31.12, korrigert for eventuelle justeringer direkte mot egenkapitalen iht. god regnskapsskikk. Inntektene i morselskapet genereres i døtrene, og overføres til morselskapet gjennom utbytte eller konsernbidrag. I tillegg vil det være mulig å dele ut ytterligere midler fra de resterende MNOK 51, gitt en reduksjon av utsatt skattefordel pr 31.12. Alternativt deles MNOK 51 ut, mens selskapet beholder en tilstrekkelig andel av opptjent resultat i 2011 for å unngå korreksjonsskatt.

Konsernledelsen i selskapet har estimert et årsresultat på MNOK 440, jf pressemeldingen etter 3. kvartal. Dette tallet tar derimot ikke hensyn til tidligere opptjent egenkapital i datterselskapene – som kan overføres og inntektsføres i morselskapet som utbytte eller konsernbidrag i 2011. Selskapets og deres revisors gjennomgang av egenkapitalen i underliggende datterselskap, med tilhørende vurdering av kostpris i morselskapet, antyder at det ligger opptjent og fri egenkapital til utdeling som utbytte til mor på ca MNOK 2-300 + i 2011 – dvs. en tilsvarende forbedring av årsresultatet i morselskapet for 2011. Ifølge selskapet er dette et nøkternt anslag pr desember 2011, og tar også forbehold mht. evt. korreksjoner for estimatavvik pensjon som bokføres direkte mot egenkapitalen pr 31.12.

Som selskapet opplyste om i eiermøtet er man nå i ferd med å ta ut den siste frie egenkapitalreserven i konsernet. En konsekvens av at både årets og tidligere års resultater deles ut i 2011, er at utdelinger i 2012 og senere år utelukkende kan komme fra fremtidige opptjente resultater.

Arendal Revisjonsdistrikt har signalisert at morselskapets årsresultat, korrigert for føringer direkte mot egenkapitalen, vil være å anse som driftsinntekt for eierkommunene. Det betyr at prognosen for samlet utbyttegrunnlag er som orientert om i eiermøtet 23. november anslagsvis 440 + 300 mill. kroner – dvs anslagsvis 740 mill. kroner. Et event. høyere resultat enn prognosen styrker da utbyttegrunnlaget tilsvarende (driftsinntektene til eierkommunen).

Restbeløp fra kapitalnedsettelsen på MNOK 51 er å anse som inntekt i investeringsregnskapet ved utdeling. Dersom grunnlaget for utbytte blir lavere enn 900 mill. kroner kan generalforsamlingen i tillegg vurdere en eventuell kapitalnedsettelse med tilhørende prosedyrer, og dette vil da måtte sees som en investeringsinntekt hos eierkommunene, og utbetales 2. halvår 2012.

01.12.2011

Utarbeidet av AE, i samarbeid med revisor Ketil Raknes, Arendal revisjonsdistrikt